Company Registration No. 05720362 (England and Wales)	
NOVA MARKETING LIMITED ANNUAL REPORT AND GROUP FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020	

COMPANY INFORMATION

Directors Sir B Foster - Chairman

E M Wilkins

Secretary G Wright

Company number 05720362

Registered office Newcastle House

Albany Court Monarch Road Newcastle upon Tyne

NE4 7YB

Auditor RMT Accountants & Business Advisors Ltd

Gosforth Park Avenue Newcastle upon Tyne

NE12 8EG

Bankers Lloyds Bank Plc

102 Grey Street Newcastle upon Tyne

NE99 1SL

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditor's report	5 - 7
Group profit and loss account	8
Group statement of comprehensive income	9
	•
Group balance sheet	10
Company balance sheet	11
Group statement of changes in equity	12
Company statement of changes in equity	13
Group statement of cash flows	14
Croup statement of cash hows	17
Notes to the financial statements	15 - 31

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2020.

Principal activities

The principal activity of the group is event development and organisation, TV production, marketing, rights management and the publishing and distribution of sports periodicals.

Fair review of the business

The COVID-19 pandemic and subsequent restrictions was extremely challenging for the Group and the Events Industry as a whole.

As a result of the legislative restrictions the Group was forced to make the difficult decision to cancel all events post March 2020. All participants, Charity and Commercial partners were continually supportive with a high proportion of 2020 entrants electing to defer their entries into the 2021 events.

The Group was able to take advantage of its insurance policy to recover an element of lost trade however due to the forced cessation of activity the Group was placed in a position where, unfortunately, a restructuring programme had to be undertaken. Due to the lack of activity the Group was also forced to place the majority of staff onto the Coronavirus Job Retention Scheme.

Despite the cessation of all organized events, the Group responded with the development of Great Run Solo, a virtual running series, which we consider to be the largest virtual running programme in the UK and which raised significant amounts for Charity during the pandemic. The development of Great Run Solo also resulted in strong merchandise sales for the Group which contributed towards the profit figure for the year.

The Group's film and TV production division. Filmnova benefitted from the resumption of European football in June 2020 through its services to UEFA, and from a number of special commissions during the pandemic. This reduced the impact of the lockdown on the business unit. It also won a number of new commissions and renewals for 2021.

In July 2020, an agreement was reached with 21 SIX investments Limited for the sale of Athletics Weekly Limited, a Group subsidiary. This decision was made in line with the ongoing direction of the Group and not as a direct response to the challenges of the pandemic.

Post Year End Review

Early 2021 saw the continued forced cessation of all mass participation activities and as a result the Group was forced to postpone all the Spring 2021 events into the Autumn 2021.

As the year has progressed and restrictions have been lifted the Group has returned staff from furlough and begun to undertake events once again, starting with the Great North Swim in June 2021 and the delivering the 40th Great North Run in September 2021.

The Directors consider that the sector remains challenging, with a lack of insurance cover available and significant increases in supplier costs and reduced availability.

FilmNova also returned to activity, undertaking commissions on behalf of the Olympic Broadcast Service at the postponed Tokyo Olympics and expanding its work in Triathlon with coverage of the 2021 World Triathlon Series.

It is the opinion of the Directors that the Group has acted decisively and pragmatically during the Coronavirus pandemic and that, coupled with the strategic decisions made in previous financial period, ensures that the Group remains in a strong position and well-funded through the 2021 and into 2022.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Key performance indicators

The directors consider operating profit margin and EBITDA (earnings before interest, tax, depreciation, amortisation) to be the key measures of the Group's performance.

- Operating profit margin has decreased in the year, from 11.2% to 10.8%.
- EBITDA for the period was £881,455 (2019 £2,218,174).

The Group's net asset position has also improved during the period, increasing to £4,316,717 (2019 - £3,928,630).

The directors consider the Group's results to be satisfactory in the light of current trading conditions.

Principal risks and uncertainties

The group's principal financial instruments comprise cash and cash equivalents. Other financial assets and liabilities, such as trade debtors, trade creditors and related party balances, arise directly from the group's operating activities.

The main risks associated with the group's financial assets and liabilities are set out below. The group does not undertake any hedging activity.

Interest rate risk

The group invests surplus cash in fixed and floating interest deposit accounts. Therefore financial assets, interest income and cash flows can be affected by movements in interest rates. However, the directors do not consider there to be any significant exposure.

Price risk

There is no significant exposure to changes in the carrying value of financial liabilities.

Credit risk

The group's policy is aimed at minimising such losses, and requires that deferred terms are granted only to customers who demonstrate an appropriate payment history and satisfy creditworthiness procedures. Individual exposures and overdue debts are monitored with customers subject to credit limits to ensure that the group's exposure to bad debts is not significant.

Liquidity risk

The group aims to mitigate liquidity risk by managing cash generated by its operations. Capital expenditure is approved by the directors and flexibility is maintained by retaining surplus cash in readily accessible bank accounts.

Foreign currency risk

The group's principal transactions in foreign currency arise directly from the group's operating activities. As a result, the group's cash flows arising from these transactions can be affected by movements in the Euro and Dollar exchange rates. No hedging activity is undertaken to mitigate this risk as it is not considered to be significant.

COVID-19 risk

The ongoing COVID-19 pandemic continues to generate a significant level of uncertainty in the economy. The directors regularly assess the likely effects on group operations in an attempt to mitigate the risk as far as practicable.

By order of the board

G Wright Secretary

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2020.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Sir B Foster - Chairman E M Wilkins

Future developments

The directors aim to maintain the management policies which have resulted in the group's continued growth over the last few years.

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that RMT Accountants & Business Advisors Ltd be reappointed as auditor of the group will be put at a General Meeting.

Strategic report

The group has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the group's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report. It has done so in respect of the exposure of the company and it's subsidiary undertakings included in the consolidation to price risk, credit risk and liquidity risk.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the group's auditors are unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the group's auditors are aware of that information.

By order of the board

G Wright Secretary

21 September 2021

GROUP PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

		2020	2019
	Notes	£	£
Turnover	3	7,500,130	18,277,192
Cost of sales		(1,747,752)	(10,166,708)
Gross profit		5,752,378	8,110,484
Administrative expenses		(5,533,459)	(6,062,640)
Other operating income	3	594,457	-
Operating profit	4	813,376	2,047,844
Interest receivable and similar income	8	96,231	173,349
Other gains and losses	9	(278,409)	(310,153)
Profit before taxation		631,198	1,911,040
Tax on profit	10	(233,111)	(330,814)
Profit for the financial year		398,087	1,580,226

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2020 £	2019 £
398,087	1,580,226
-	-
398,087	1,580,226
	£ 398,087

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

GROUP BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2020

		20	2020		2019	
	Notes	£	£	£	£	
Fixed assets						
Intangible assets	12		63,176		23,876	
Tangible assets	13		111,466		151,413	
			174,642		175,289	
Current assets						
Debtors	16	5,858,323		2,289,043		
Cash at bank and in hand		7,739,764		9,396,130		
		13,598,087		11,685,173		
Creditors: amounts falling due within one year	17	(9,446,901)		(7,914,837)		
Net current assets			4,151,186		3,770,336	
Total assets less current liabilities			4,325,828		3,945,625	
Provisions for liabilities	18		(9,111)		(16,995)	
Net assets			4,316,717		3,928,630	
Capital and reserves						
Called up share capital	21		108,950		109,050	
Share premium account			56,045		56,045	
Capital redemption reserve			11,946		11,846	
Profit and loss reserves			4,139,776		3,751,689	
Total equity			4,316,717		3,928,630	

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 21 September 2021 and are signed on its behalf by:

E M Wilkins Director

COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2020

		2020		2019	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets Investments	14		108,823		108,823
Current assets Debtors	16	71,717		710,000	
Creditors: amounts falling due within one year	17			(638,283)	
Net current assets			71,717		71,717
Total assets less current liabilities			180,540		180,540
Capital and reserves					
Called up share capital	21		108,950		109,050
Share premium account			56,045		56,045
Capital redemption reserve			11,946		11,846
Profit and loss reserves			3,599		3,599
Total equity			180,540		180,540

Section 408 exemption

As permitted by s408 Companies Act 2006, the Company has not presented its own profit and loss account and related notes. The Company's profit for the year was £10,000 (2019 - £710,000).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 21 September 2021 and are signed on its behalf by:

E M Wilkins Director

Company Registration No. 05720362

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	s	Share capital	Share premium	Capital redemptionlo	Profit and ess reserves	Total
	Notes	£	account £	reserve £	£	£
Balance at 1 January 2019		109,050	56,045	11,846	2,871,463	3,048,404
Year ended 31 December 2019: Profit and total comprehensive income						
for the year		-	-	-	1,580,226	1,580,226
Dividends	11				(700,000)	(700,000)
Balance at 31 December 2019		109,050	56,045	11,846	3,751,689	3,928,630
Year ended 31 December 2020: Profit and total comprehensive income						
for the year		-	-	-	398,087	398,087
Redemption of shares	21	(100)		100	(10,000)	(10,000)
Balance at 31 December 2020		108,950	56,045	11,946	4,139,776	4,316,717

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	s	hare capital	Share premium	Capital redemptionlo	Profit and	Total
	Notes	£	account £	reserve £	£	£
Balance at 1 January 2019		109,050	56,045	11,846	(6,401)	170,540
Year ended 31 December 2019: Profit and total comprehensive income						
for the year		-	-	-	710,000	710,000
Dividends	11	-	-	-	(700,000)	(700,000)
Balance at 31 December 2019		109,050	56,045	11,846	3,599	180,540
Year ended 31 December 2020: Profit and total comprehensive income						
for the year		-	-	-	10,000	10,000
Redemption of shares	21	(100)	-	100	(10,000)	(10,000)
Balance at 31 December 2020		108,950	56,045	11,946	3,599	180,540

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

		202	20	201	9
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash (absorbed by)/generated from operations	26		(4.540.400)		0.074.070
Income taxes paid			(1,512,132) (321,311)		3,271,672 (149,138)
moomo taxoo para					
Net cash (outflow)/inflow from operating acti	vities				
			(1,833,443)		3,122,534
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(50,870)		(9,170)	
Purchase of tangible fixed assets		(19,671)		(39,039)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets					
		3,109		200,000	
Proceeds on disposal of subsidiaries		158,278		-	
Interest received		96,231		173,349	
Net cash generated from investing activities					
_			187,077		325,140
Financing activities					
Redemption of shares		(10,000)		-	
Dividends paid to equity shareholders		-		(700,000)	
Not each used in financing activities			(10,000)		(700,000)
Net cash used in financing activities			(10,000)		(700,000)
Net (decrease)/increase in cash and cash					
equivalents			(1,656,366)		2,747,674
Cash and cash equivalents at beginning of year			9,396,130		6,648,456
Cash and cash equivalents at end of year			7,739,764		9,396,130
•					

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1 Accounting policies

Company information

Nova Marketing Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Newcastle House, Albany Court, Monarch Road, Newcastle upon Tyne, NE4 7YB.

The group consists of Nova Marketing Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest \pounds .

The financial statements have been prepared on the historical cost convention.

As permitted by s408 Companies Act 2006, the Company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £10,000 (2019 - £710,000).

1.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate those of Nova Marketing Limited and all of its subsidiaries (i.e. entities that the Group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes. All financial statements are made up to 31 December 2020.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the Group.

The cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.3 Going concern

The directors have adopted the going concern basis in preparing these financial statements after assessing the principal risks and having considered the impact of COVID-19.

On the 20 March 2020, the UK Government announced restrictions on mass participation events following the outbreak of COVID-19 in the UK and subsequently all events in the 2020 calendar were either cancelled or postponed. Events resumed in 2021 following the lifting of restrictions and a successful vaccine rollout in the UK.

The directors considered the impact of the current COVID-19 environment on the business for the next 12 months from the approval of the balance sheet date and concluded that the business has access to adequate financial resources to enable it to trade at a reduced level for the foreseeable future.

1.4 Turnover

Revenue arises from events organisation and management, TV and film production, marketing and promotion of events, and the sale of magazine issues and advertising space. Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts for the sales of goods and services in the normal course of business, net of discounts and other sales-related taxes.

For events owned by the group, revenue is recognised in the month that the event is held. For events where the group is contracted, by a third party, to act in an event management or public relations capacity, revenue is released to the profit and loss account as activity progresses. Profit is only recognised when the event is completed.

Revenue from the retail sale of magazine issues is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer, the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Turnover from magazine subscriptions is recognised on a straight-line basis over the period in which the items are dispatched. When issues vary in value from period to period, the revenue is recognised on the basis of the sales value of the item dispatched in relation to the total estimated sales value of all items covered by the subscription.

Revenue from advertising space within magazine issues is recognised on a straight line basis over the period to which the advertisement relates.

Dividend income from investments is recognised when the shareholder's right to receive payment has been established.

Interest income is recognised when it is probable that the economic benefits will flow to the group and the amount of revenue can be measured reliably. Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding and the effective interest rate applicable.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.5 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably; the intangible asset arises from contractual or other legal rights; and the intangible asset is separable from the entity.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following basis:

Website development over 5 years straight line
Trademarks over 5 years straight line

1.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Plant and machinery over 3 to 10 years straight line
Fixtures, fittings & equipment over 3 to 20 years straight line
Computer equipment over 3 years straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

1.7 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

1.8 Impairment of fixed assets

At each reporting end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any).

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.9 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other debtors, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other creditors, bank loans and loans from fellow group companies are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

1.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.12 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received, if considered material to the financial statements.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.13 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.14 Share-based payments

For cash-settled share-based payments, a liability is recognised for the goods and services acquired, measured initially at the fair value of the liability. At the balance sheet date until the liability is settled, and at the date of settlement, the fair value of the liability is remeasured, with any changes in fair value recognised in profit or loss for the year.

The fair value of equity-settled share based payments to employees is determined at the date of grant and is expensed on a straight-line basis over the vesting period based on the group's estimate of shares or options that will eventually vest.

1.15 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

1.16 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

The current year income statement includes amounts of £594,457 (2019 - £nil) received by group companies in relation to COVID-19 support funding from the government Coronavirus Job Retention Scheme.

1.17 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Assessing indicators of impairment

In assessing whether there have been any indicators of impairment in assets, the directors have considered both external and internal sources of information such as market conditions and experience of recoverability. There have been no indicators of impairments identified during the current financial year.

Determining residual values and useful economic lives of intangible assets and tangible fixed assets

The group depreciate intangible assets and tangible fixed assets over their estimated useful lives. The estimation of the useful lives of assets is based on historic performance as well as expectations about future use and therefore requires estimates and assumptions to be applied by management.

Judgement is applied by management when determining the residual values for intangible assets and tangible fixed assets. When determining the residual value management aim to assess the amount that the group would currently obtain for the disposal of the asset expected at the end of its useful life.

The carrying amount of intangible assets at the reporting end date was £63,176 (2019 - £23,876) and carrying amount of tangible fixed assets at the reporting end date was £111,466 (2019 - £151,413).

Recoverability of debtors

The group establishes a provision for debtors that are estimated not to be recoverable. When assessing the recoverability the directors consider factors such as the aging of debtors, past experience of recoverability, and the credit profile of individual or groups of customers. The carrying value of this provision is £22,986 (2019 - £22,306).

Assessment of outstanding creditors

The group establishes a provision for creditors relating to the current period. When assessing the level of this provision the directors consider factors such as purchase orders raised for individual events not offset against purchase invoices and past experience of recoverability of prior year accruals. The carrying value of this provision is £36,484 (2019 - £36,484) included within accruals and deferred income.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

3	Turnover and other revenue		
	An analysis of the group's turnover is as follows:		
		2020	2019
		£	£
	Turnover analysed by class of business	E 020 74E	10 500 047
	Event organisation	5,932,745 1,409,313	10,562,847
	Event marketing and TV and film production Publishing and distribution of sports periodicals	1,409,313	7,079,458 634,887
	Fubilishing and distribution of sports periodicals	156,072	
		7,500,130	18,277,192
	Grants received	594,457	
	Grants received		
		2020	2019
		£	£
	Turnover analysed by geographical market		
	United Kingdom	6,998,498	17,003,909
	Europe	501,632	1,172,570
	Other	-	100,713
		7,500,130	18,277,192
	Turnover is stated after trade discounts, other sales taxes and net of VAT.		
4	Operating profit		
•	- Postaning From	2020	2019
		£	£
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange losses/(gains)	230	(17,699)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	56,509	97,139
	Profit on disposal of tangible fixed assets	-	(24,188)
	Amortisation of intangible assets	11,570	73,191
	Operating lease charges	274,024 ———	262,906
5	Auditor's remuneration		
		2020	2019
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	16,000	16,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	was:	Group 2020 Number	2019 Number	Company 2020 Number	2019 Number
	Office and management	60	74 	2	2
	Their aggregate remuneration comprised:	Group 2020 £	2019 £	Company 2020 £	2019 £
	Wages and salaries Social security costs Pension costs	3,267,765 324,160 290,818	3,427,134 337,631 285,425	- - -	
7	Directors' remuneration	3,882,743	4,050,190	2020	2019
	Remuneration for qualifying services			138,528	183,581 ———

The number of group directors for whom retirement benefits are accruing under defined benefit contribution schemes amounted to 2 (2018 - 2).

8 Interest receivable and similar income

	2020 £	2019 £
Interest income Interest on bank deposits	96,231	173,349

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

9	Other gains and losses		
	•	2020	2019
		£	£
	Amounts written off related party loans	(436,687)	-
	Goodwill impairment	-	(310,153)
	Profit on disposal of interest in subsidiary	158,278	-
		(278,409)	(310,153)

On 4 August 2020 the Group disposed of one of its subsidiary undertakings, Athletics Weekly Limited. The undertaking contributed profit of £11,391 to the group up to the date of disposal.

10 Taxation

	2020	2019
	£	£
Current tax		
UK corporation tax on profits for the current period	240,995	334,803
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	(7,884)	(3,989)
Total tax charge	233,111	330,814

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2020 £	2019 £
	Z.	Ł
Profit before taxation	631,198	1,911,040
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of		
19.00% (2019: 19.00%)	119,928	363,098
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	83,246	2,694
Gains not taxable	(30,073)	-
Permanent capital allowances in excess of depreciation	4,532	5,532
Research and development tax credit	(46,265)	(35,915)
Profit on disposal of fixed assets	-	(4,595)
Connected party loan write off	101,743	-
Taxation charge	233,111	330,814
Connected party loan write off		-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

11	Dividends				
		2020	2019	2020	2019
	Recognised as distributions to equity holders:	Per share	Per share	Total	Total
		£	£	£	£
	Ordinary shares				
	Interim paid		0.06		700,000
12	Intangible fixed assets				
	Group	Goodw	ill Website development	Trademarks	Total
			£	£	£
	Cost				
	At 1 January 2020	631,53		107,932	739,469
	Additions		- 45,570	5,300	50,870
	Disposals	(581,53			(581,537)
	At 31 December 2020	50,00	45,570	113,232	208,802
	Amortisation and impairment				
	At 1 January 2020	631,53	7 -	84,056	715,593
	Amortisation charged for the year			11,570	11,570
	Disposals	(581,53			(581,537)
	At 31 December 2020	50,00	-	95,626	145,626
	Carrying amount				
	At 31 December 2020	_	- 45,570	17,606	63,176
	At 31 December 2019			23,876	23,876

The company had no intangible fixed assets at 31 December 2020 or 31 December 2019.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

13 Tangible fixed assets

Group	Plant andFixtures, fittings machinery & equipment		Computer equipment	Total
	£	£	£	£
Cost				
At 1 January 2020	1,162,850	161,699	26,467	1,351,016
Additions	19,671	-	-	19,671
Disposals		(427)	(26,467)	(26,894)
At 31 December 2020	1,182,521	161,272	-	1,343,793
Depreciation and impairment				
At 1 January 2020	1,069,425	108,077	22,101	1,199,603
Depreciation charged in the year	30,748	24,243	1,518	56,509
Eliminated in respect of disposals	-	(83)	(23,702)	(23,785)
At 31 December 2020	1,100,173	132,237	(83)	1,232,327
Carrying amount				
At 31 December 2020	82,348	29,035	83	111,466
At 31 December 2019	93,425	53,622	4,366	151,413

The company had no tangible fixed assets at 31 December 2020 or 31 December 2019.

14 Fixed asset investments

i ixed daget investments		Group		Company	
		2020	2019	2020	2019
	Notes	£	£	£	£
Investments in subsidiaries	15			108,823	108,823

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

15 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2020 are as follows:

Name of undertaking	Registered	Nature of business	Class of	%	Held
	office key		shares held	Direct	Indirect
FilmNova Scotland Limited	2	Events marketing, promotion and TV and film production	Ordinary shares	0	100
Nova Holdings Limited	1	Holding company	Ordinary shares	100	0
Nova International Limited	1	Events organisation and management	Ordinary shares	0	100
Nova Marketing Consultancy Limited	1	Events marketing, promotion, and TV and film production	Ordinary shares	0	100

Registered office addresses:

- 1 Newcastle House, Albany Court, Newcastle Business Park, Newcastle upon Tyne, England, NE4 7YB
- 2 Great Run Company, Zone 2.09 Pacific Quay, Glasgow, Scotland, G51 1DA

The aggregate capital and reserves and the profit for the year of the subsidiaries noted above was as follows:

	Name of undertaking	Profit/(Loss)	Capital and Reserves		
		£	£		
	FilmNova Scotland Limited	-	1		
	Nova Holdings Limited	53,342	645,398		
	Nova International Limited	1,204,329	3,225,307		
	Nova Marketing Consultancy Limited	(1,029,253)	947,527		
16	Debtors				
		Group		Company	
		2020	2019	2020	2019
	Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
	Trade debtors	528,550	1,109,287	-	-
	Amounts owed by group undertakings	-	-	71,717	710,000
	Other debtors	342,158	588,152	-	-
	Prepayments and accrued income	4,987,615	591,604	-	-
		5,858,323	2,289,043	71,717	710,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Payments received on account	6,653,896	4,608,146	-	55,758
Trade creditors	110,366	301,485	-	-
Amounts owed to group undertakings	-	-	-	582,525
Corporation tax payable	213,748	294,064	-	-
Other taxation and social security	801,897	861,719	-	-
Other creditors	87,718	32,063	-	-
Accruals and deferred income	1,579,276	1,817,360	-	-
	9,446,901	7,914,837		638,283

Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the group or company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

Group	Liabilities 2020 £	Liabilities 2019 £
Accelerated capital allowances	9,111	16,995
Movements in the year:	Group 2020 £	Company 2020 £
Liability at 1 January 2020 Credit to profit or loss	16,995 (7,884)	-
Liability at 31 December 2020	9,111	

The deferred tax liability set out above relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within future periods. Deferred tax asset balances in subsidiaries have not been recognised in the financial statements as recoverability in the foreseeable future remains uncertain.

Retirement benefit schemes

	2020	2019
Defined contribution schemes	£	£
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	290,818	285,425

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

19 Retirement benefit schemes

(Continued)

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

Included in the balance sheet at the year-end is a provision of £21,526 (2019 - £31,701) for pension contributions.

20 Share-based payment transactions

The company operates a scheme under which share options, settled by the issue of ordinary shares in the group, were granted on 3 April 2008. The options may only be exercised if certain performance criteria are achieved.

At the beginning of the year the participating employees had the option to acquire 50,000 ordinary shares in Nova Marketing Limited at a exercise price of 8p per share. None of these options were exercised during the year.

Therefore as at 31 December 2020 there were share options to acquire 50,000 ordinary shares remaining.

21 Share capital

	2020	2019	2020	2019
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary shares of 1p each	10,895,000	10,905,000	108,950	109,050

The company has ordinary shares, which carry no right to fixed income.

During the year, the company redeemed 10,000 of its own Ordinary shares for consideration of £10,000. These shares were immediately cancelled on redemption.

22 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Within one year	114,593	283,056	-	-
Between two and five years	102,496	198,975	-	-
	217,089	482,031		-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

23 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

	2020	2019
	£	£
Aggregate compensation	597,626	608,071

More detailed information is shown in the directors' remuneration note (note 8) and directors' transactions note (note 25).

Transactions with related parties

During the year the group entered into the following transactions with related parties:

	Sales		Purchase	es
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Group				
Companies under common control	55,860	86,880	224,000	11,429
The following amounts were outstanding at the report	ing end date:			
Amounts due from related parties			2020	2019
			£	£
Group				
Companies under common control			155,710	574,582
The following amounts were recognised as an expensive related parties:	se in the period i	n respect of bad	and doubtful det	ts due from

	2020	2019
	£	£
Group		
Companies under common control	535,487	•

The company is a parent with wholly owned subsidiaries and as such has taken advantage of the exemption permitted by Section 33 Related Party Disclosures not to provide disclosures of transactions entered into with other wholly owned members of the group.

24 Directors' transactions

Dividends totalling £0 (2019 - £190,610) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

25 Controlling party

27

In the opinion of the directors, the overall controlling party is Sir B Foster, the Chairman, by virtue of his shareholding in the company.

26 Cash (absorbed by)/generated from group operations

	2020 £	2019 £
Profit for the year after tax	398,087	1,580,226
Adjustments for:		
Taxation charged	233,111	330,814
Investment income	(96,231)	(173,349)
Gain on disposal of tangible fixed assets	-	(24,188)
Amortisation and impairment of intangible assets	11,570	383,344
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	56,509	97,139
Gain on sale of investments	(158,278)	-
Movements in working capital:		
(Increase)/decrease in debtors	(3,569,280)	842,218
Increase in creditors	1,612,380	235,468
Cash (absorbed by)/generated from operations	(1,512,132)	3,271,672
Analysis of changes in net funds - group		
1 January 202	0 Cash flows	31 December 2020
	£	£
Cash at bank and in hand 9,396,13	0 (1,656,366)	7,739,764

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.